

Gimnaziul Pohoarna blocul A s.Pohoarna r-ul Soldanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie in interiorul blocului A a I.P.Gimnaziul Pohoarna, s.Pohoarna,
r-ul Soldanesti .**

Valoarea de deviz 730 275,87 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	111,40	14,63 12,68	1 629,78 1 412,68
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	138,70	29,43 26,52	4 082,22 3 678,70
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	62,40	16,82 15,57	1 049,37 971,57
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	62,40	163,59 98,02	10 208,26 6 116,58
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,00	377,58 57,08	4 531,00 685,00
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	111,40	274,04 51,89	30 527,53 5 780,99
7	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile	m2	331,00	249,75 115,32	82 668,57 38 170,92

		zincata: suprafete tavanelor plane				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	597,60	4,53 1,73	2 707,12 1 033,84
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	597,60	25,18 11,53	15 049,67 6 891,52
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	597,60	96,15 70,35	57 458,72 42 038,18
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	597,60	39,99 31,71	23 895,28 18 951,69
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	331,00	4,53 1,73	1 499,36 572,56
13	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	331,00	22,58 17,87	7 474,63 5 916,49
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	331,00	39,98 31,71	13 235,00 10 497,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков). (Deschisuri ferestre, usi)	m2	78,20	4,53 1,73	354,46 135,50
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	78,20	25,18 11,53	1 969,30 901,80
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	78,20	96,15 70,34	7 518,71 5 500,76

		(Deschisuri ferestre, usi)				
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	78,20	39,99 31,71	3 126,93 2 479,96
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	138,70	127,80 40,36	17 726,15 5 598,21
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 007,00	49,00 31,71	49 341,73 31 934,99
21	CG36A+	PARDOSELI DIN PANOURI DE PARCHET LAMINAT PENTRU TRAFIC CASNIC SI PIETONAL pe suporturi elastive (folie polimerica cu bile de aer) panourile din parchet laminat fiind fixate intre ele cu adeziv (aracet)	m2	250,00	354,64 74,96	88 659,35 18 739,50
22	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	10,60	412,28 144,15	4 370,16 1 527,99
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	43,00	12,69 12,69	545,46 545,46
24	RpEB01F	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 150 mmp.	m	96,50	33,30 14,99	3 213,06 1 446,69
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. (Corpurile care au fost demontate se instaleaza din nou)	buc	43,00	19,26 16,14	828,39 694,23

		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu		433 670,21 212 222,82
--	--	--	--	----------------------------------

		Total	lei	433 670,21
		Fond social si asigurari medicale	24,00 %	50 933,48
		Transportarea materialelor	10,00 %	21 583,23
		Cheltuieli directe	100,00 +	506 186,92
		Cheltuieli de regie	14,50 %	73 397,10
		Total	100,00 +	579 584,02
		Beneficiu de deviz	5,00 %	28 979,21
		Total	100,00 +	608 563,23
		TVA	20,00 %	121 712,64
				730 275,87
		Total deviz: Inclusiv salariu		212 222,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gimnaziul Pohoarna blocul A s.Pohoarna r-ul Soldanesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie in interiorul blocului A a I.P.Gimnaziul Pohoarna, s.Pohoarna,
r-ul Soldanesti .

Valoarea de deviz 730 275,87 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	16,55	57,66	954,27
2.	7122050013400	Zidar	h-om	230,01	57,66	13 262,37
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	453,06	57,66	26 123,45
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	927,08	57,66	53 455,43
5.	7123010010200	Betonist	h-om	89,12	57,66	5 138,66
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	107,07	57,66	6 173,66
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	331,65	57,66	19 122,94
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	46,59	57,66	2 686,38
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	584,06	57,66	33 676,89
10.	7422010060100	Timplar	h-om	595,80	57,66	34 353,83
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,88	57,66	685,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	287,72	57,66	16 589,94
		Total manopera				212 222,82

Materiale:

1.	11110001000481	Strat sintetic - folie polimerica cu bile de aer	m2	265,12	12,00	3 181,44
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,80	250,00	3 450,00
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,68	250,00	1 670,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,15	250,00	2 037,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,24	250,00	1 810,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	50,35	1,60	80,56
7.	2010407343982	Rumegus	kg	0,53	2,00	1,06
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	227,25	41,67	9 469,51
9.	2320166200729	Parchetin	l	4,16	32,00	133,12
10.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,01	5,20	10,45
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	151,02	17,00	2 567,34
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	402,80	35,47	14 287,32
13.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	101,37	32,90	3 335,08
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	743,38	7,92	5 887,57
15.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,96	5,00	84,80
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 269,70	2,90	15 282,13
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,42	8,13	491,21
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 298,54	3,03	16 054,58
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 062,07	7,78	8 262,90
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,92	166,67	1 820,04
21.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	115,85	147,50	17 087,88
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,42	1 120,00	12 790,40

23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,43	1 120,00	7 201,60
24.	26701122040511	Panouri de parchet laminat pentru trafic casnic sipietonal	m2	265,12	208,33	55 232,45
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	503,50	5,00	2 517,50
26.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	101,87	12,50	1 273,38
27.	2822115708000	Element de sustinere	buc	397,20	0,92	365,42
28.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	284,66	56,67	16 131,68
29.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	89,37	34,44	3 077,90
30.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	14 895,00	0,33	4 915,35
31.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	6 620,00	0,33	2 184,60
32.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	44,72	1,00	44,72
33.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	44,72	0,00	0,00
34.	2875276305105	Conector	buc	1 469,64	0,50	734,82
35.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	44,72	2,00	89,44
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,30	15,00	154,50
37.	4100126202818	Apa	m3	13,39	15,00	200,85
38.	555	Aracet	kg	50,50	32,90	1 661,45
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,34	5,00	251,70
Total materiale de constructii						215 832,25

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,04	50,00	252,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,52	50,00	126,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,50	50,00	375,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,62	50,00	31,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	79,25	50,00	3 962,50
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,11	10,00	161,10
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,22	350,00	77,00
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,67	50,00	33,50
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,29	50,00	114,50
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	11,58	41,67	482,54
Total utilaje de constructii						5 615,14

Total	lei	433 670,21
Fond social si asigurari medicale	24,00 %	50 933,48
Transportarea materialelor	10,00 %	21 583,23
Cheltuieli directe	100,00 +	506 186,92
Cheltuieli de regie	14,50 %	73 397,10
Total	100,00 +	579 584,02
Beneficiu de deviz	5,00 %	28 979,21
Total	100,00 +	608 563,23
TVA	20,00 %	121 712,64

Total deviz:

730 275,87

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gimnaziul Pohoarna blocul A s.Pohoarna
r-ul SoldanestiInvestitor Institutia Publica Gimnaziul
Pohoarna, s.Pohorna, r-ul Soldanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,63 12,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,43 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,82 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			163,59 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,90	30,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 120,00	26,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			377,58 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			274,04 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 120,00	114,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,90	69,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	250,00	14,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00

	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
7	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			249,75
						115,32
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	147,50	51,63
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	56,67	48,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	34,44	9,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,33	14,85
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,33	6,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	0,92	1,10
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,50	2,22
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,53
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,18
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,92	8,71
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,90	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,15
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,03	21,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,99
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,53
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			22,58
						17,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,03	4,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,98
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).(Deschisuri ferestre, usi)	m2			4,53
						1,73

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,18 ----- 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,92	8,71
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,90	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Deschisuri ferestre, usi)	m2			96,15 ----- 70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,03	21,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,99 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			127,80 ----- 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 120,00	36,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,00 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,13	0,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,60	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
21	CG36A+	PARDOSELI DIN PANOURI DE PARCHET LAMINATPENTRU TRAFIC CASNIC SI PIETONAL pe suporturi elastive (folie polimerica cu bile de aer) panourile din parchet laminat fiind fixate intre ele cu adeziv (aracet)	m2			354,64 ----- 74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	555	Aracet	kg	0,2000	32,90	6,65
	26701122040511	Panouri de parchet laminat pentru trafic casnic sipietonal	m2	1,0500	208,33	220,93
	11110001000481	Strat sintetic - folie polimerica cu bile de aer	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	41,67	37,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
22	CG17A	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			412,28 ----- 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42

	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	166,67	171,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 120,00	36,98
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	5,00	8,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,61
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,61
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
24	RpEB01F	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 150 mmp.	m			33,30
						14,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0150	12,50	13,20
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	5,20	0,11
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1200	41,67	5,00
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. (Corpurile care au fost demontate se instaleaza din nou)	buc			19,26
						16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	0,00	0,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

ANEXA NR 12

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului : Reparatia la blocul sanitar la centrul comunitar din s.Dumitreni r-ul Floresti
2. Numărul și data contractului : Contract nr 54 din 24.05.2021
3. Denumirea/numele beneficiarului : Primaria com.Alexeevca

4. Adresa beneficiarului : Primaria com.Alexeevca

5. Țara : Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului : antreprenor general , unic.
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA
- a) inițială
(la data semnării contractului) 146995.44
b) finală
(la data finalizării contractului) 146995.44
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată 1
 - b) efectiv realizată 1
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor : nr 3 din 28.06.2021
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție – nu au fost
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte :

Nume: Romeo Strimbanu

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL „Prim Conterm”

ANEXA NR 12

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului : Lucrari civile la centrul comunitar din s.Dumitrești r-ul Florești

2. Numărul și data contractului : Contract IFB-W-12366-RO4 DIN 11.01.2021 Denumirea/numele beneficiarului : Primaria com.Alexeevca

3. Adresa beneficiarului : Primaria com.Alexeevca

4. Țara : Republica Moldova

5. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului : antreprenor general , unic.
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului) 294830.16

b) finală

(la data finalizării contractului) 294830.16

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

a) contractată 3

b) efectiv realizată 3

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor : nr 1 din 27.04.2021

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție – nu au fost

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte :

Nume: Romeo Strimbanu

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL „Prim Conterm”

DECLARAȚIE
privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele beneficiarului/Adresa	Calitatea antreprenorului ^{*)}	Prețul contractului/valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data contractului
1	Lucrări de reparații (Reparația acoperișului în blocul №6, Litera E, a Universității de Stat „Alec Russo” din Bălți, mun. Bălți)	I.P. Universitatea de Stat „Alec Russo” din Bălți	General	463466,89 Lei	45 zile lucrătoare	CONTRACT NR. 71 din 01.09.2022
2	Lucrări de reparație capitală a acoperișului Ip Gimnaziul „viorel Ciobanov, s.Suri,	Primăria s. Suri	General	1299839,28 Lei	6	CONTRACT NR 2022-000000205 4 din 07.10.2022

	r-ul Drochia					
--	-----------------	--	--	--	--	--

Semnat: electronic

Nume: Strimbanu Romeo

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: SRL Prim Conterm

ANEXA NR 14**DECLARAȚIE**

**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului**

Nr. crt.	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de contractant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate pe baza tehnologiilor	U.M. (buc.-seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
	1.	2.	3.	4.
1	Automobil Skoda	1	1	-
2	Set inventar, perforator, bur mașină	32	32	-
3	Malaxor de mortar/beton	5	5	-
4	Compresor	2	2	-
5	Motocompresor	2	2	-
6	Excavator	2	-	2
7	Autogreider	-	-	2
8	Scară mecanică	1	1	-
9	Șchele pentru construcții	800 m2	800 m2	-
10	Autocamioane Ford , Mercedes .	2	1	1
11	Automacara Kamaz , Iveco	2		2
12	Autoturn Iveco	1	-	1
13	Ferestrău electric	2	2	-
14	Aparat de sudură	4	4	-
15	Incarcator	2	2	-
16	Autocisternă cu dispozitiv de stropire	2	1	1
17	Convertizor de sudură	3	3	-
18	Mașini de găurit electrice	10	10	-
19	Mașină de perforat cu burghiu	7	7	-
20	Ciocan pneumatic	1	1	-
21	Arzător de gaze pentru învelitori de acoperiș	2	2	-
22	Vibrator de adincime	1	1	-
23	Vibrator de suprafața cu vibrații dirijate	1	1	-
24	Topitor bitum	1	1	-
25	Aparat de sudat TD – 500, TDM - 250	1	1	-
26	Autoîncărcător	2	-	2
27	Betoniera	5	5	-
28	Compactor vibrant pe picior	1	1	-
29	Taitor de tigla metalica la acoperisuri	2	2	
30	Instrumente necesare pentru lucrari de reparatie la interior Pereti , poduri , pardoseli) si lucrari de finisare .			

Nume: Strimbanu Romeo

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL „ Prim Conterm”

ANEXA 15
DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
	Administrator	Superioare	25	43	Nr.005591 din 04.07.1993
	Maistru	Superioare	4	17	Nr.515426639733 din 08.07.2015
	Diriginți de șantier	Superioare	8	43	Nr. 0876 din 23.06.2020
	Specialiști : 9 persoane	Medii speciale	5-18	3-21	

Semnat: _____

Nume: Romeo Strimbanu

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei: SRL „ Prim Conterm „

ANEXA 16

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.				
2.				
3.				
4.				

Subcontractanti nu sunt.

Semnat: electronic

Nume: Strimbanu Romeo

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei SRL PRIM CONTERM

ANGAJAMENT TERȚ SUSȚINĂTOR FINANCIAR

Terț susținător financiar
(denumirea)

ANGAJAMENT

privind susținerea financiară a ofertantului/candidatului\

Către,
 I.P. Gimnaziul Pohoarna

SRL Prim Conterm nu dispune de terti sustinatori financiari din motiv ca su ntem in masura sa ne asiguram singuri necesitatile financiare.

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului
(denumirea contractului de achiziție publică), noi*(denumirea terțului susținător financiar)*, având sediul înregistrat la *(adresa terțului susținător financiar)*, ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția *(denumirea ofertantului/candidatului)* toate resursele financiare necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii financiare nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția
(denumirea ofertantului/candidatului) suma de
 (valoarea totală/parțială din propunerea financiară), necesară pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, *(denumirea terțului susținător financiar)*, declarăm că înțelegem să răspundem față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de
(denumirea ofertantului), în baza contractului de achiziție publică și pentru care *(denumirea ofertantului/candidatului)* a primit susținerea financiară conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, *(denumirea terțului susținător financiar)*, declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de *(denumirea ofertantului/candidatului)*, care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, *(denumirea terțului susținător financiar)*, declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.21 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea financiară acordată *(denumirea ofertantului/candidatului)*.

Data completării, 12.02.2023

Terț
susținător, (*semnătură autorizată*)

**ANGAJAMENT PRIVIND SUSȚINEREA TEHNICĂ ȘI PROFESIONALĂ A
OFERTANTULUI/GRUPULUI DE OPERATORI ECONOMICI**

.....
(denumirea)

**ANGAJAMENT
privind susținerea tehnică și profesională
a ofertantului/candidatului**

Către,
I.P. Gimnaziul Pohoarna

SRL Prim Conterm nu are nevoie de sustinatori in tehnica si sustinere profesionala din motiv ca suntem indeajuns complet cu toate necesare pentru a indeplini toate obligatiunile contractului.

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului *(denumirea contractului de achiziție publică)*, noi *(denumirea terțului susținător tehnic și profesional)*, având sediul înregistrat la *(adresa terțului susținător tehnic și profesional)*, ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția..... *(denumirea ofertantului)* toate resursele tehnice și profesionale necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta, conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii tehnice și profesionale nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția *(denumirea ofertantului/candidatului)* resursele tehnice și/sau profesionale denecesare pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, *(denumirea terțului susținător tehnic și profesional)*, declarăm că înțelegem să răspundem, în mod necondiționat, față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de *(denumirea ofertantului/candidatului)*, în baza contractului de achiziție publică, și pentru care *(denumirea operatorului/candidatului)* a primit susținerea tehnică și profesională conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, *(denumirea terțului susținător tehnic și profesional)*, declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de *(denumirea ofertantului)*, care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi,..... *(denumirea terțului susținător tehnic și profesional)*, declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.22 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita,

în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea tehnică și profesională acordată..... (denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,
12.02.2023

Terț susținător,
.....
(semnătură autorizată)

DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR TEHNIC

Terț susținător tehnic

.....
(denumirea)

SRL Prim Conterm nu are nevoie de sustinatori in tehnica din motiv ca suntem indeajuns complet cu toate necesare pentru a indeplini toate obligatiunile contractului.

Declarație

Subsemnatul, reprezentant omputernicit al (*denumirea teroului susținător tehnic ei profesional*), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals on acte publice, cr datele prezentate on tabelul anexat privind logistica, utilajele, instalațiile, echipamentele tehnice de care dispun ei care urmează a fi folosite efectiv pentru ondeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

Declar, de asemenea, cr vom disponibiliza aceste resurse necondiționat, on funcție de necesitățile care vor apărea pe parcursul ondeplinirii contractului de achiziție publică având ca obiect.....(*obiectul contractului*).

LISTA

privind logistica, utilajele, instalațiile ei echipamentele tehnice aflate on dotare și care urmează a fi efectiv folosite pentru ondeplinirea contractului de achiziție publică

Nr. crt.	Denumire utilaj/echipament/instalație	Cantitate U.M.	Proprietate	Proprietate
1.	2.	3.	4.	5.
1	Automobil Skoda	1	1	-
2	Set inventar, perforator, bur mașină	32	32	-
3	Malaxor de mortar/beton	5	5	-
4	Compresor	2	2	-
5	Motocompresor	2	2	-
6	Excavator	2	-	2
7	Autogreider	-	-	2
8	Scară mecanică	1	1	-
9	Șchele pentru construcții	800 m2	800 m2	-

10	Autocamioane Ford , Mercedes .	2	1	1
11	Automacara Kamaz , Iveco	2		2
12	Autoturn Iveco	1	-	1
13	Ferestrău electric	2	2	-
14	Aparat de sudură	4	4	-
15	Incarcator	2	2	-
16	Autocisternă cu dispozitiv de stropire	2	1	1
17	Convertizor de sudură	3	3	-
18	Mașini de găurit electrice	10	10	-
19	Mașină de perforat cu burghiu	7	7	-
20	Ciocan pneumatic	1	1	-
21	Arzător de gaze pentru învelitori de acoperiș	2	2	-
22	Vibrator de adincime	1	1	-
23	Vibrator de suprafata cu vibratii dirijate	1	1	-
24	Topitor bitum	1	1	-
25	Aparat de sudat TD – 500, TDM - 250	1	1	-
26	Autoîncărcător	2	-	2
27	Betoniera	5	5	-
28	Compactor vibrant pe picior	1	1	-
29	Taitor de tigla metalica la acoperisuri	2	2	
30	Instrumente necesare pentru lucrari de reparatie la interior Pereti , poduri , pardoseli) si lucrari de finisare .			

Prezenta declaratie este anexr la „Angajamentul ferm” privind susoinerea noastr
tehnica ei profesionalr oferitr

.....

(denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării, 12.02.2023

Terio susoinrtor,
(semnatura autorizata)

DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR PROFESIONAL

Terț susținător profesional

.....
(denumirea)

SRL Prim Conterm nu are nevoie de sustinere profesionala din motiv ca suntem indeajuns complet cu toate necesare pentru a indeplini toate obligatiunile contractului.

Declarație

Subsemnatul, reprezentant oputernicit al(denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals on acte publice, cr datele prezentate on tabelul anexat privind efectivul mediu anual al personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru ondeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

LISTA

privind personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru ondeplinirea contractului de achiziție publică

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
1	2	3	4	5	6
	Administrator	Superioare	25	43	Nr.005591 din 04.07.1993
	Maistru	Superioare	4	17	Nr.515426639733 din 08.07.2015
	Diriginți de șantier	Superioare	8	43	Nr. 0876 din 23.06.2020
	Specialiști : 9 persoane	Medii speciale	5-18	3-21	

--	--	--	--	--	--

Anexarea declarației, CV-urile personalului de specialitate, precum și ale personalului care va fi alocat efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică la solicitare.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate, referitoare la experiența anterioară, capacitățile tehnice și personalul de specialitate angajat sunt complete și corecte în fiecare detaliu și onorabil și că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, situațiilor și documentelor care susțin oferta, orice informații suplimentare în scopul verificării datelor din prezenta declarație.

Subsemnatul autorizez prin prezenta orice instituție, societate comercială, bancă, alte persoane juridice să furnizeze informații reprezentanților autorizați ai (*denumirea și adresa autorității contractante*) cu privire la orice aspect tehnic și financiar în legătură cu activitatea noastră.

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită
(*denumirea ofertantului/candidatului*).

Data completării, 12.02.2023

Terț susținător,

(*semnătură autorizată*)

ANEXĂ LA LICENȚA

Seria A MMII

Nr. 037619

Titular de licență Societatea cu Răspundere Limitată "PRIM-CONTERM"

Titularul de licență este obligat să respecte următoarele condiții de licențiere pentru desfășurarea activității:

**** Construcțiile de clădiri, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții * ***

1. Desfășurarea activității licențiate în conformitate cu cadrul legislativ și normativ.
2. Efectuarea lucrărilor de construcții numai pe baza autorizației de construire, obținute pentru fiecare obiect separat.
3. Asigurarea nivelului de calitate corespunzător exigențelor esențiale printr-un sistem propriu de calitate conceput și realizat prin personal propriu, cu diriginți de șantier atestați
4. Începerea execuției lucrărilor numai la construcții autorizate în condițiile legii și numai pe baza și în conformitate cu proiecte verificate de verificatori de proiecte;
5. Utilizarea în execuția lucrărilor numai a produselor și procedeele prevăzute în proiect, certificate sau pentru care există agremente tehnice, care conduc la realizarea exigențelor esențiale.
6. Neadmiterea executării altor lucrări de construcții, decât a celor indicate în anexa la licență.
7. Disponerea de baza de producție corespunzătoare genului de activitate practicat și de un sistem intern de dirijare și asigurare a calității, conform actelor tehnico-normative și regulilor în construcții.
8. Disponerea de cadre calificate și atestate în domeniu conform lucrărilor, permise spre realizare.
9. Respectarea normelor ecologice și antiincendiare, normelor și regulilor privind protecția muncii și securitatea industrială.

Se permit următoarele lucrări:

- | | |
|---|--|
| 1. Terasamente și lucrări de teren | 5. Instalații și rețele interioare |
| 1.1 Lucrări de terasiere. | 5.1 Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare. |
| 1.2 Consolidarea și compactarea terenurilor. | 5.2 Instalații și rețele termice. |
| 2. Executarea construcțiilor | 5.6 Sisteme de ventilare și condiționare a aerului. |
| 2.2 Construcții din zidărie cu înălțimea limitată la două nivele. | 6. Instalații și rețele exterioare |
| 2.9 Lucrări de amenajare a teritoriului. | 6.1 Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare. |
| 2.21 Coșuri de fum și carcase pentru conducte de aspirație. | 6.2 Instalații și rețele termice. |
| 2.25 Construcții din lemn. | 7. Montarea utilajelor și instalațiilor tehnologice |
| 2.27 Produse și elemente din profile de aluminiu și policlorură de vinil. | 7.1 Contoare de apă. |
| 3. Lucrări de protecție a construcțiilor și utilajelor | 7.2 Contoare de energie termică. |
| 3.1 Învelitori și șarpante, izolații hidrofuge. | 7.5 Centrale termice echipate cu cazane de apă caldă cu temperatura sub 115 grade C și cazane de abur cu presiunea sub 0,07 MPa. |
| 3.2 Izolații termice. | |
| 3.3 Izolații anticorozive. | * * * |
| 4. Lucrări de finisare a construcțiilor | |
| 4.1 Tencuieli, placaje exterioare și interioare. | |
| 4.2 Pardoseli. | |
| 4.3 Produse de tâmplărie. | |
| 4.4 Profile și ornamente decorative. | |

***** L.Ș. *****



Notă: Anexa și copiile ei sînt valabile numai cu ștampila originală a autorității de licențiere.

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de reparație în interiorul blocului A al I.P. Gimnaziul Pohoarna

Cu adresa - 7226, MOLDOVA, Șoldănești, s.Pohoarna, r-nul Șoldănești s. Pohoarna

Lucrarile de reparatie se vor executa pe un termen de 123 de zile calendaristice.

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2023		
		Zile		
		30 zile	70 zile	23 zile
1.	Organizare de șantier	Demolari . Lucrari de demolare totale,conform caietului de sarcini. Tencuieli si pregatirea pentru lucrari de finisare .	Tencuieli si pregatirea pentru lucrari de finisare .	Finisarea lucrarilor de reparatie inclusiv repararea acoperisului
2.	EXEMPLU Organizare de șantier			

Data Completarii – 12.02.2023

Nume: Strimbanu Romeo

Funcția – Director

Denumirea firmei SRL „Prim Conterm”

FORMULARUL F3.1 OFERTĂ

Către - [Gimnaziul Pohoarna](#)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Strimbanu Romeo** reprezentanți ai ofertantului „**Prim Conterm**” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparație în interiorul blocului A al I.P. Gimnaziul Pohoarna** pentru suma fără TVA de 608 563,23

Lei

Sase sute opt mii cinci sute sase zeci si trei , 23 Lei , la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 121 712,64

lei , una suta douazeci si una mii sapte sute doisprezece , 64 Lei .

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 123 zile (20.03.2023 – 20.07.2023).
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată 60 zile, respectiv pînă la data de 15.04.2023 noua martie ,anul doua mii douazeci si trei, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază: depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 [NU] nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12.02.2023 , în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL PRIM CONTERM

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă GARANTIE DE BUNA EXECUTIE EMISA DE O BANCA COMERCIALA DIN REPUBLICA MOLDOVA în cuantum de 5 % (Din valoare contractului inclusiv TVA) și constituie 36600.00 Lei , (trei zeci si sase mii sase sute , 00 Lei) .
 3. Perioada de garanție pentru lucrările executat 2 ANI .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 1 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 1 zile calendaristice.
6. Experienta in domeniul constructiilor – 10 ani .

Ofertant, SRL PRIM CONTERM

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către I.P. Gimnaziul Pohoarna

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea** Lucrări de reparație în interiorul blocului A al I.P. Gimnaziul Pohoarna

prin procedura de achizie Cererea ofertelor de prețuri (lucrări),

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de una suta douazeci si trei zile calendaristice (123 zile) calendaristice , din 20.03. 2023 până la data de 20.07.2023 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Ofertant/candidat

SRL Prim Conterm

(semnătura autorizată)



Ministerul Infrastructurii
și Dezvoltării Regionale
al Republicii Moldova



Agenția pentru
Supraveghere Tehnică

nr. 1496/22 din 29.04.2022

AVIZ

pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor

Eliberat întreprinderii SRL „PRIM-CONTERM” IDNO 1011607001238 conform cererii nr. 18/4 din 14.04.2022. În urma verificării actelor prezentate și informației rezultate din actele de control în ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. 69 din 07.05.2021, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. d/o	Informații	Noțiuni	DA	NU	Notă
I	Încălcări constatate prin procese - verbale de control, emise în temeiul Legii nr. 131/2012 și/sau H.G. nr. 360/1996, intrate în vigoare, necontestate, sau contestate dar confirmate prin hotărâri judecătorești executorii definitive:	Încălcări foarte grave (art. 5 ¹ a Legii nr. 131/2012)		nu	
		Sancțiuni economice (cu exagerări ale costului mari de 15% din valoarea lucrărilor executate, inclusiv)		nu	
II	Au fost înregistrate cazuri de accidente:	Accidente tehnice grave		nu	
III	Întreprinderea dispune de necesarul de personal propriu calificat (specialiști și muncitori specializați cu certificate de atestare tehnico-profesională.), tehnică specializată (mecanisme, utilaje), încăperi separate corespunzătoare genului de activitate (sector de producere, depozit, oficiu) pentru executarea următoarelor tipuri de lucrări:	Construcții civile, industrial și agrozootehnice A. Terasamente, lucrări la structura clădirilor; B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protecție.	da		A,B,C
		Construcții rutiere: A. drumuri și piste de aviație; B. poduri; C. căi ferate.		nu	
		Construcții speciale: A. hidrotehnice și pentru îmbunătățiri funciare; B. fântâni arteziene; C. porturi și debarcadere; D. mină, cariere; E. tuneluri.		nu	
		Instalații și rețele tehnico-edilitare: A. de alimentare cu apă și canalizare; B. de încălzire; C. ventilație, climatizare; D. electrice; E. de automatizare; F. telecomunicație; G. semnalizare; H. frigorifice, compresoare; I. tehnologice.		nu	
	Instalații industrial periculoase: A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D. sisteme de alimentare cu gaze.		nu		

Prezentul Aviz este cu titlu informativ și se eliberează în cererea solicitantului.
Este valabil 12 luni de la data eliberării.

Digitally signed by Moraru Ion
Date: 2022.04.28 00:23:55 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Director

(Semnătura)

Ion MORARU
(Prenume, Nume)

(L.Ș.)

REPUBLICA



MOLDOVA

**MINISTERUL ECONOMIEI
ȘI INFRASTRUCTURII**

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2020-DȘ

Numărul 0876

Eliberat domnului (doamnei): **Apostolachi Serghei**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte de șantier**

Domeniile:

- 1. Construcții civile, industriale și agrozootehnice.**
- 2. Construcții rutiere:**
 - a) drumuri și piste de aviație.**

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;**
- B - siguranță în exploatare;**
- C - siguranță la foc;**
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;**
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;**
- F - protecție împotriva zgomotului.**
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.**

Data eliberării **23 iunie 2020**

Valabil până la **23 iunie 2025**



Anatol USATÎ

Secretar de Stat

REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
și Infrastructurii



LEGITIMAȚIE Seria 2020-DȘ Nr. 0876



Numele **Apostolachi**
prenumele **Serghei**

Mesaj in calitate de
Diriginte de santier

Eliberata la **23 iunie 2020**

Valabila pna la **23 iunie 2025**

Anatol USAFI

Secretar de Stat

Domeniile:

**1. Construcții civile, industriale
și agrozootehnice.**

2. Construcții rutiere:

a) drumuri și piste de aviație.

Exigențele esențiale: A, B, C, D, E, F. G.

REPUBLICA



MOLDOVA

CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE

Societatea cu Răspundere Limitată "PRIM-CONTERM"
ESTE ÎNREGISTRATĂ LA CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT

Numărul de identificare de stat - codul fiscal
1011607001238

Data înregistrării

11.04.2011

Data eliberării

11.04.2011

Patrașco Iurie, registrator

*Funcția, numele, prenumele persoanei
care a eliberat certificatul*

semnătura

MD 0100970



SRL "PRIM-CONTERM"

Or.Floresti str.Decebal 115

Catre:

I.P. Gimnaziul Pohoarna

Cifra de afaceri medie de afaceri in ultimii trei ani	
Valoare medie 1 953 495,33 Perioada 3 Ani	1 981 488
	2019
	1 904 165
	2020
	1974833
	2021
	<i>Valoarea medie totala : 1 953 495,33</i>

12.02.2023

Semnat: semnat

Nume: Strimbanu Romeo

Funcția în cadrul firmei: administrator

Denumirea firmei : SRL „Prim Conterm”

FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN

1. Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	ocds-b3wdp1-MD-1675346014382

B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Instituția Publică Gimnaziul Pohoarna
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1013620011041

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	SRL „Prim-Conterm”
2A.2	Țara	R.Moldova
2A.3	Cod poștal	5001
2A.4	Oraș/Localitate	Or.Floresti
2A.5	Adresa juridică	str.Decebal 115
2A.6	Pagina web	-----
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Romeo Strimbanu
2A.7.1	<i>Telefon</i>	069140241
2A.7.2	<i>Adresa de e-mail</i>	conterm@mail.ru
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1011607001238
2A.9	Numărul cod TVA	5900510
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenoriat	Societate cu raspundere limitata
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	Strimbanu Romeo
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține,</i>	Strimbanu Romeo – 100 %

	<i>direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i>	
2A.11.3	<i>Cetățenia beneficiarului efectiv (legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)</i>	Moldovean
2A.12	Operatorul economic este: <ul style="list-style-type: none"> • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele 	• întreprindere mijlocie
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	Nu
2A.13.1	<i>Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?</i>	<i>Nu se aplica</i>
2A.13.2	<i>Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?</i>	<i>Nu se aplica</i>
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	Nu
2A.14.1	<i>Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).</i>	<i>Nu se aplica</i>
2A.14.2	<i>Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.</i>	<i>Nu se aplica</i>
2A.14.3	<i>Specificați denumirea grupului participant.</i>	<i>Nu se aplica</i>
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.</i>		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Strimbanu Romeo
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	administrator
2B.3	Țară	R.Moldova
2B.4	Telefon	37369140241
2B.5	Adresa de e-mail	conterm@mail.ru
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile	

	altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	Nu
<p><i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAЕ separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i></p>		
D.Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	Nu
2D.1.1	<i>Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.</i>	<i>Nu se aplica</i>

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A.Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	<p>Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	Nu

3A.2	<p>Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	Nu
3A.3	<p>Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	Nu
3A.4	<p>Infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	Nu
3A.5	<p>Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în</p>	Nu

	care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>Nu se aplica</i>
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	Da
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	<i>Nu se aplica</i>
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	<i>Nu se aplica</i>
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări	Nu

	<p>sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor?</p> <p>Notă: <i>Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.</i></p>	
3B.2.1	<p><i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i></p>	Nu
3B.3	<p>Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?</p>	Da
3B.4	<p>Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</p>	<p>Adresa de internet: Servicii.fisc.gov.md</p> <p>Autoritatea sau organismul emitent(ă): Serviciul fiscal de stat</p> <p>Referința exactă a documentației: Certificat privind ipsa sau restanta fata de bugetul public national.</p>
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	<p>Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?</p>	Nu
3C.1.1	<p><i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i></p>	Nu
3C.1.2	<p><i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i></p>	<i>Nu se aplica</i>
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	<p>Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?</p>	Nu
3D.1.1	<p><i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea</i></p>	Nu

	<i>3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>Nu se aplica</i>
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	Nu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	Nu
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>Nu se aplica</i>
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>Nu se aplica</i>
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	Nu
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>Nu se aplica</i>
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	Nu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>Nu se aplica</i>
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	Nu

3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	Nu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>Nu se aplica</i>
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>Nu se aplica</i>
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>Nu se aplica</i>
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>Nu se aplica</i>
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea</i>	<i>Nu</i>

	<i>3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	
<i>3D.10.2</i>	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>Nu se aplica</i>

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	Da
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	<i>Certificat de înregistrare MD 0100970 Extras din registrul de stat al persoanelor juridice.</i>
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet: http://webinfo.cis.gov.md/company-search Autoritatea sau organismul emitent(ă): <i>asp.gov.md</i> Camera Inregistrării de Stat ; I.P. „Agentia Servicii Publice” Certificat de înregistrare MD 0100970 Extras din registrul de stat al persoanelor juridice.</i>
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului	DA

	procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	DA
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>asp.gov.md ,comert.chisi nau.md Avizul inspecției de stat în construcție. Certificat de atestare profesională a diriginților de santier.</i>
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	DA
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	DA
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	<i>MAIB.MD BC „MOLDOVA- AGROINDBANK” S.A. Garantie bancara</i>
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare 937788,35 MDL, Perioada 01.01.2022 – 31.12.2022 <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	DA
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală,</i>	1 904 165

	<i>conform datelor din raportul financiar.</i>	2020
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare Nu se aplică Perioada Nu se aplică <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	DA
4B.3.1	<i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>	1 981 488
		2019
		1 904 165
		2020
		1974833
		2021
		Valoarea medie totala : 1 953 495,33
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	Da
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	www.statistica.md
		Directia generalaa pentru statistica
		Raportul Financiar 2020
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	Da
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	www.ast.gov.md
		Agentia pentru Supravegherea Tehnica
		1. Avizul inspecției de stat în construcții. 2. Manual de asigurarea a calitatii lucrarilor.

		3. <i>Certificat de atestare tehnico-profesionala a dirigintilor de santier .</i>
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicienii sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	DA
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	DA
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Nu se solicita</i>
		<i>Nu se solicita</i>
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	DA
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	DA
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	DA
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	DA
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2019
		Angajați 5
		Anul 2020

		Angajați 5
		Anul 2021
		Angajați 5
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2019
		Angajați 1
		Anul 2020
		Angajați 1
		Anul 2021
		Angajați 1
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	DA
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	Da
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	<i>SE REGASESTE INFORMATIA IN PROCESELE VERBALE DE RECEPTIE SI FORMULARELE DE LUCRARI SIMILARE</i>
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	DA
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	<i>SE REGASESTE INFORMATIA IN PROCESELE VERBALE DE RECEPTIE SI FORMULARELE</i>

		<i>DE LUCRARI SIMILARE</i>
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	DA
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	<i>SE REGASESTE INFORMATIA IN PROCESELE VERBALE DE RECEPTIE SI FORMULARELE DE LUCRARI SIMILARE</i>
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	DA
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Nu se solicita
		Nu se solicita
		Nu se solicita
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului,	Nu

	conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Nu se solicita
		Nu se solicita
		Nu se solicita
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	Da

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? Termen __1__ zile de la solicitare. <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	Da
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	conterm@mail.ru
		SRL Prim Contern
		Documentele solicitate

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	Da
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	Da

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca **Instituția Publică Gimnaziul Pohoarna din s. Pohoarna, r-ul. Șoldănești**, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție.

Nume: Strimbanu Romeo

Funcția: Administrator

Data: 12.02.2023

Adresa: or.Floresti

Semnătura electronica.



I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de drept

EXTRAS

din Registrul de stat al persoanelor juridice

nr. 147 din 26.03.2018

Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată «PRIM-CONTERM».**

Denumirea prescurtată: **«PRIM-CONTERM» S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu Răspundere Limitată.**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1011607001238.**

Data înregistrării de stat: **11.04.2011.**

Sediul: **MD-5001, str. Decebal, 115, or. Florești, r-l Florești, Republica Moldova. tel. 25024811.**

Modul de constituire: **nou creată.**

Obiectul principal de activitate:

1 Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările;

2 Lucrări de lăcătușerie și apeduct;

3 Fabricarea elementelor din beton, ipsos și ciment;

4 Comerțul cu ridicata pe bază de tarife sau contracte;

5 Transporturi rutiere de mărfuri;

6 Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar;

7 Alte tipuri de comerț cu amănuntul în magazine nespecializate;

8 Comerțul cu amănuntul în standuri și piețe.

Capitalul social: **5400 lei.**

Administrator: STRÎMBANU ROMEO, IDNP 0962304870511,

Asociați:

1. STRÎMBANU ROMEO , IDNP 0962304870511

cota 5400.00 lei, ce constituie 100 %.

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr. 220-XVI din 19 octombrie 2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de: 26.03.2018.

Registrator



Patrașco Iurie





REPUBLICA MOLDOVA
LICENȚĂ

Seria A MMII

Nr. 037619

Denumirea autorității de licențiere

Camera de Licențiere

Denumirea, forma juridică de organizare, sediul
(adresa juridică) a titularului de licență

Societatea cu Răspundere Limitată
"PRIM-CONTERM"

or. Florești, str. Decebal, 115

Data și numărul certificatului de
înregistrare de stat a titularului de licență

11.04.2011 MD 0100970

Numărul de înregistrare
a întreprinderii sau IDNO

1011607001238



Codul fiscal

Genul de activitate, integral sau parțial,
pentru a cărui desfășurare se eliberează licența

* Construcțiile de clădiri, instalații și rețele
tehnic-edilitare, reconstrucții *(se permit
lucrările conform listei indicate în anexă)

Data eliberării licenței

01 JUL 2011

Valabilă pînă la

01 JUL 2016

Prelungită pînă la: 30.06.2021

Semnătura conducătorului
autorității de licențiere

Director ad interim al Camerei de Licențiere

Eduard HADEI



Notă: Licența este valabilă numai cu anexa autenticată de autoritatea de licențiere,
în care sînt indicate condițiile de licențiere pentru genul de activitate specificat în licență.

SITUATIILE FINANCIARE
pentru anul 2012 - 2013

Entitatea: ...
Cod CAEN: ...

Adresa: ...
CNP: ...

Activitatea principală: ...

Forma de organizare: ...

Număr de înregistrare: ...

Număr de înregistrare la sediul de evaluare: ...

Prezentarea responsabilității economice a activelor electronice: ...

data la care s-a realizat

BALANSA

Table with 5 columns: Nr. crt., Denumire, Conturi, Activul, Pasivul. Row 1: A. ACTIVE (ACTIV).

Table with 5 columns: Nr. crt., Denumire, Conturi, Activul, Pasivul. Row 1: B. PASIV (PASIV).

Table with 5 columns: Nr. crt., Denumire, Conturi, Activul, Pasivul. Row 1: C. PASIV (PASIV).

Table with 5 columns: Nr. crt., Denumire, Conturi, Activul, Pasivul. Row 1: D. PASIV (PASIV).

Table with 5 columns: Nr. crt., Denumire, Conturi, Activul, Pasivul. Row 1: E. PASIV (PASIV).

Table with 5 columns: Nr. crt., Denumire, Conturi, Activul, Pasivul. Row 1: F. PASIV (PASIV).

Table with 5 columns: Nr. crt., Denumire, Conturi, Activul, Pasivul. Row 1: G. PASIV (PASIV).

Table with 5 columns: Nr. crt., Denumire, Conturi, Activul, Pasivul. Row 1: H. PASIV (PASIV).

Table with 5 columns: Nr. crt., Denumire, Conturi, Activul, Pasivul. Row 1: I. PASIV (PASIV).

SITUAȚIA DE PROPRIETATE ȘI DE DATORII

Table with 4 columns: Denumire, Conturi, Activul, Pasivul.

Table with 4 columns: Denumire, Conturi, Activul, Pasivul.

Table with 4 columns: Denumire, Conturi, Activul, Pasivul.

Table with 4 columns: Denumire, Conturi, Activul, Pasivul.

Table with 4 columns: Denumire, Conturi, Activul, Pasivul.

Table with 4 columns: Denumire, Conturi, Activul, Pasivul.

Table with 4 columns: Denumire, Conturi, Activul, Pasivul.

Table with 4 columns: Denumire, Conturi, Activul, Pasivul.

Table with 4 columns: Denumire, Conturi, Activul, Pasivul.